EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SESSÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

No uso das atribuições que me conferem os Estatutos Sociais vigentes e as leis em
vigor, convoco os Despachantes Aduaneiros Associados deste SINDICATO, para
comparecerem à Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no dia 26 de novembro de
2019, às 18h em primeira convocação e às 18h30min em segunda e última
convocação, na sede social na rua Caldas Júnior, n° 20 – 10º andar em Porto Alegre,
concomitantemente no mesmo horário na Delegacia de Uruguaiana na rua dos
Andradas, nº 2024, assim como na Delegacia de Rio Grande na rua Marechal
Floriano, nº 286, para tratar da seguinte Ordem do Dia:

1) Proposta de retificação orçamentária do Exercício 2019;
2) Proposta de previsão orçamentária para o Exercício 2020;

Porto Alegre, 14 de novembro de 2019.

Atenciosamente,

José Luís Kralik
Presidente